ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO
OPET

CPA UNIOPET

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, das 10:00hs as 11:00hs, realizou-se reunião desta
comissão, através da plataforma Zoom e estavam presentes a Professora Lucimara Bortoleto Candiotto –
representante docente e coordenadora da CPA, o Sr. Maurício Kraemer Gonçalves representante do corpo
docente, o Sr. Orlei Bonamin Neto, representante do corpo técnico administrativo, as Sras Jacheline Cardoso e
Karine Cassilha Tomczak, representantes do corpo discente e as Sras. Camila Pazello e Tamara Tetto,
representantes do corpo técnico pedagógico.

 I - ORDEM DO DIA:

1. Revisar os instrumentos de coletas de dados das 10 dimensões, de forma que possam abranger os
núcleos comuns e optativos: cada membro fará sua análise para posterior discussão e construção
dos novos instrumentos de coletas de dados. Em primeiro lugar, ênfase na revisão dos instrumentos
para avaliação dos eixos 1 e 2 que devem ocorrer em 2021, conforme projeto de avaliação
institucional.

2. Avaliação docente 2021: devido a um problema nos serviços de TI, houve um atraso na avaliação
docente, entretanto a TI já está preparando a avaliação que deve ser disponibilizada para os alunos
no aluno online até o final do mês de maio.

3. Sensibilização: Tão logo sejamos informados que a avaliação está disponível, os membros da CPA
irão entrar em todas as aulas (zoom) para convidar os alunos a participar da avaliação. Já temos
todos os links das aulas que foram disponibilizados pelo acadêmico.

Não havendo mais nada a declarar eu, Lucimara Bortoleto Candiotto, agradeci os presentes pela
participação e lavro a presente ata, com um print da tela da reunião para comprovação dos
presentes.

Camila Pazello______________________________________________________________

Jacheline Cardoso  ___________________________________________________

Karine Cassilha Tomczak ______________________________________________

Lucimara Bortoleto Candiotto___________________________________________

Maurício Kraemer Gonçalves___________________________________________

Orlei Bonamin Neto____________________________________________________

Tamara Tetto___________________________________________________________________